化学委員会 生体関連化学分科会（第 26期・第１回）議事要旨

１．日時 令和６年３月 22日（金）10:00～10:55

２．会場 日本学術会議 ６A-（1）会議室 ＋ オンライン（Zoom）

３．出席者（敬称略）菅 裕明、井藤 彰、伊東 忍、上村 みどり、大河内 美奈、

神取 秀樹、黒田 玲子、永次 史、長谷川 美貴、渡辺 芳人

欠席者（敬称略）井上 豪

４．配布資料 なし

５．議題

   １）委員紹介、委員長互選、役員の承認

   委員の紹介の後、役員の選出が行われ、全会一致で役員が選出された。（敬称略）

  委員長  菅 裕明

  副委員長 井藤 彰

  幹事   大河内 美奈

   ２）議事要旨の提出に関する委員長一任について

議事録要旨（案）について、各委員への回覧を行った後の微修正を含めた最終承認は、

委員長に一任することを全会一致で承認した。

      ３）分科会委員間のメールアドレス共有について

分科会委員間のメールアドレス共有について、承認された。

      ４）第 26期分科会の活動に関する意見交換

良い研究環境の構築に向けた意見交換・研究費公募に関する意見交換を行った。

   ５）前回議事録確認

第 25期第３回の議事要旨が紹介され、全員で確認を行った。

以上